
 
 

   

 

Kritéria přijímacího 
řízení pro školní rok 
2025/2026 (1. kolo) 
64-41-L/51 Podnikání – kombinované studium 

Mgr. Mikolášková Tereza 

24.1.2025  



 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

Obsah 
 

1. LEGISLATIVNÍ PŘEDPISY................................................................................................. 2 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE ................................................................................................... 2 

3. PŘIHLÁŠKA KE STUDIU .................................................................................................... 2 

4. REGISTRAČNÍ ČÍSLO ......................................................................................................... 3 

5. TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................... 3 

6. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .............................................................................................................. 3 

7. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ................................................................................... 4 

8. ÚPRAVA PODMÍNEK PŘÍJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................... 4 

8.1 Uchazeči s doporučením školského poradenského zařízení ............................................. 4 

8.2 Cizinci, kteří získali předchozí vzdělání mimo území České republiky .......................... 4 

8.3  Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) ............................... 5 

9. SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ – SEZNÁMENÍ SE S PODKLADY ..................................................... 7 

 

  

https://www.euroskola.cz/


 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

 

1. LEGISLATIVNÍ PŘEDPISY 

Přijímací řízení je upraveno především následujícími právními normami: 

- zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění (zákon č. 178/2016 Sb.) 

- vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění 

- vyhláška č. 27/2016 o vzdělávání žáků s SVP  

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Na nástavbové studium se může hlásit žák, který ukončil učební obor závěrečnou zkouškou 

s výučním listem. Žák doloží výuční list a vysvědčení o závěrečné zkoušce nejpozději do zahájení 

studia, tj. 1. 9. 2025. Pokud uchazeč zmíněné doklady nedoloží, rozhodnutí o přijetí pozbývá právních 

účinků a uchazeč není žákem školy. 

 

Prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60a, odst. 5 zák. č. 561/2004 Sb. (školský zákon) u oborů 

vzdělávání stanovených nařízením vlády č. 211/2010 Sb. není nutné. 

 

3. PŘIHLÁŠKA KE STUDIU 

Všechny obecné informace (včetně formulářů) k přijímacímu řízení v roce 2025 jsou uvedeny na 

tomto odkazu: Všeobecné informace 

Tiskopis přihlášky najdete zde: Tiskopis přihlášky 

 

Přihlášku do 1. kola přijímacího řízení je nutné podat nejpozději do 20. února 2025. 

 

Uchazeč v 1. kole přijímacího řízení může podat nejvýše tří přihlášky. Obory vzdělání v přihlášce 

jsou řazeny dle preference, tj. obor na prvním místě v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru 

uchazeče. Uvedené pořadí oborů musí být ve všech podaných přihláškách shodné.  

 

Podání přihlášky je možné učinit elektronicky prostřednictvím systému DiPSy, osobně nebo 

doporučeně poštou. Přihláška je podána včas, pokud je podána poslední den lhůty (tj. 20 února 2025) 

osobně do střední školy, na poštu nebo elektronicky zadána do DiPSy. 

 

Součástí přihlášky ke vzdělávání je hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání. Uchazeč 

doloží vysvědčení z druhého ročníku a prvního pololetí třetího ročníku. 

Přílohy k přihlášce se přikládají ve formě prosté kopie. Ředitel školy si však může vyžádat předložení 

originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu. Účastník je povinen daný doklad předložit, jinak se 

dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou.  

 

Přeložené dokumenty z cizího jazyka nemusí být úředně ověřeny. Ředitel školy ale může vyzvat 

k předložení překladu úředního, pokud uchazeč doklad nepředloží, je dokládaná skutečnost 

považována za neprokázanou. 

 

https://www.euroskola.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/stredni-skola.html
https://msmt.gov.cz/file/63565/


 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

4. REGISTRAČNÍ ČÍSLO 

Žáci, kteří podají přihlášku elektronicky, obdrží registrační číslo v potvrzení o přijetí přihlášky 

v systému DiPSy. Uchazeči podávající přihlášku výpisem se jej dozví na výpisu. V případě přihlášení 

prostřednictvím tiskopisu, bude registrační číslo sděleno v pozvánce k jednotné přijímací zkoušce.  
 

5. TERMÍNY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

a) podávání přihlášek 

1. února – 20. února 2025 

 

b) jednotné přijímací zkoušky  

1. řádný termín JPZ    11. dubna 2025 

2. řádný termín JPZ    14. dubna 2025 

1. náhradní termín JPZ    29. dubna 2025 

2. náhradní termín JPZ    30. dubna 2025 

 

c) školní přijímací zkoušky 

1. řádný termín ŠPZ    2. dubna 2025 

2. řádný termín ŠPZ    3. dubna 2025 

náhradní termín ŠPZ    28. dubna 2025 

d) pohovor z českého jazyka pro uchazeče-cizince, kteří požádali o prominutí zkoušky 

z českého jazyka 

1. řádný termín      11. dubna 2025 

2. řádný termín      14. dubna 2025 

 

1. náhradní termín      29. dubna 2025 

2. náhradní termín      30. dubna 2025 

 

e) zveřejnění výsledků 

15. května 2025 

Seznam přijatých a nepřijatých žáků bude zveřejněn v systému DiPSy, na webových stránkách školy 

a na vývěsce školy. Tím se rozhodnutí o příjetí/nepřijetí žáků považují za oznámená. Rozhodnutí o 

přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují. 

 

6. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

Euroškola Praha střední odborná škola s.r.o. přijme v 1. kole přijímacího řízení celkem 13 žáků do 

prvního ročníku kombinovaného studia oboru 64-41-L/51 Podnikání pro školní rok 2025/2026. 

 

Uchazeči, kteří podají přihlášku v 1. kole (do 20. února), konají jednotnou přijímací zkoušku 

(JPZ) z českého jazyka a literatury a z matematiky. 

 

Školní přijímací zkouška pro kombinované studium není stanovena. 

https://www.euroskola.cz/


 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

 

7. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
 

1. Výsledky jednotných přijímacích zkoušek (JPZ) – max. 100 bodů 

Podmínkou pro přijetí uchazeče je dosažení minimálně 10 bodů v každém z testů, tj. JPZ 

z matematiky = 10 bodů, JPZ z českého jazyka = 10 bodů. 

 

2. Hodnocení prospěchu na vysvědčeních z 2. ročníku (obě pololetí) a prvního pololetí 3. 

ročníku posledního studia (součet bodů za průměrné prospěchy ve třech posledních 

klasifikačních obdobích) – max. 15 bodů  

- nelze hodnotit vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020, pokud uchazeč předloží 

toto vysvědčení, bude do hodnocení prospěchu duplicitně započítáno 1. pololetí školního roku 

2019/2020 

Průměrný prospěch v jednotlivém klasifikačním období a počet přidělených bodů: 

1,00 – 1,30 => 5 b    2,51 – 3,00 => 1 b 

1,31 – 1,50 => 4 b    3,01 – 5,00 => 0 b 

1,51 – 2,00 => 3 b     

2,01 – 2,50 => 4 b 
 

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení 

podílí 87% a hodnocení prospěchu 13%.  

Přijato bude 23 uchazečů s dosaženým nejvyšším počtem bodů.  

O přijetí uchazeče rozhoduje pořadí dané výsledným součtem bodů z jednotlivých částí a splnění 

kritérií přijímacího řízení.  

V případě rovnosti bodů budou uchazeči s rovným počtem seřazeni dle následujících podmínek: 

a) vyšší počet bodů z jednotných přijímacích zkoušek  

b) vyšší počet bodů v JPZ z českého jazyka 

c) v 1. pololetí třetího ročníku v posledním vzdělávání získal lepší průměrný prospěch  

d) los  
 

8. ÚPRAVA PODMÍNEK PŘÍJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

8.1 Uchazeči s doporučením školského poradenského zařízení 

Uchazeči, který doloží doporučení školského poradenského zařízení (ŠPZ), budou v souladu s 

vyhláškou 27/2016 Sb. v platném znění upraveny podmínky pro konání přijímací zkoušky podle 

tohoto doporučení a podle přiznaného stupně podpůrných opatření. V doporučení musí být uvedena 

podpůrná opatření pro nezbytné přizpůsobení přijímacího řízení. Doporučení bude uvedeno jako 

příloha u přihlášky k přijímací zkoušce. 

 

8.2 Cizinci, kteří získali předchozí vzdělání mimo území České republiky 

1. Náležitosti přihlášky ke vzdělávání: 

a) Absolvent, který získal doklad o dosažení základního, středního nebo vyššího odborného 

vzdělání studiem mimo území České republiky, dle § 108 školského zákona dokládá 

https://www.euroskola.cz/


 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení v ČR, nebo rozhodnutí o uznání 

platnosti zahraničního vysvědčení v České republice.  

b) Úspěšné ukončení dosaženého vzdělání se dokládá kopiemi vysvědčení + překlady.  

c) Žádost o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. 

d) Přílohy k přihlášce se přikládají ve formě prosté kopie. Přeložené dokumenty z cizího 

jazyka nemusí být úředně ověřeny. Ředitel školy si může vyžádat předložení originálu 

dokumentů, úředně ověřené kopie nebo úředního překladu. Účastník řízení je toto povinen 

dodat, jinak nebudou uvedené skutečnosti považovány za prokázané.  

e) Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl vydán jeden z výše uvedených dokladů, 

předloží tento doklad střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem, tj. prvním 

dnem školního roku. 

f) Cizinci ze zemí mimo EU mohou dokládat oprávněnost pobytu až do zahájení vzdělávání, tj. 

nejpozději do zahájení studia, tzn. do 1. 9. 2024. Občané Evropské unie nedokládají 

oprávněnost pobytu. 

 

2. Prominutí zkoušky z českého jazyka  

a) Cizincům se na základě žádosti o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka tato 

zkouška promíjí. Formulář žádosti zde: Žádost 

b) Prokázání znalosti českého jazyka, které je nutné pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, 

je nezbytnou podmínkou pro přijetí ke vzdělávání. Znalost českého jazyka bude ověřena 

rozhovorem zaměřeným zejména na motivaci uchazeče ke studiu a všeobecná témata 

z běžného života. 

c) Ústní zkouška z českého jazyka se koná 11. a 14. dubna v řádném termínu a 29. a 30. 

dubna v náhradním termínu v budově školy. Uchazeč bude o termínu informován.  

d) Zkouška z českého jazyka je hodnocena maximálně 10 body. Uchazeč splní podmínky pro 

přijetí, pokud získá minimálně 4 body.  

e) Výsledek zkoušky je klasifikován: uspěl/neuspěl. 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého 

jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve spolupráci s Centrem pro 

zjišťování výsledků vzdělávání pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech 

přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle 

školního vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého 

jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do 

výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 

 

8.3 Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 

2024/2025 č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. Více informací naleznete v následujícím odkazu: 

Cizinci podle Lex Ukrajina 

 

 

 

https://www.euroskola.cz/
https://msmt.gov.cz/file/63569/
file:///C:/Users/eukralova/Downloads/OOP_LexII_PZ_2024-2025_final.pdf


 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

1. Náležitosti přihlášky ke vzdělávání: 

a) Absolvent, který získal doklad o dosažení základního, středního nebo vyššího odborného 

vzdělání studiem mimo území České republiky dle § 108 školského zákona dokládá osvědčení 

o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení v ČR, nebo rozhodnutí o uznání platnosti 

zahraničního vysvědčení v České republice.  

b) Úspěšné ukončení dosaženého vzdělání se dokládá kopiemi vysvědčení + překlady.  

c) Žádost o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. 

a) Doklad o tom, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace.  

b) Přílohy k přihlášce se přikládají ve formě prosté kopie. Přeložené dokumenty z cizího 

jazyka nemusí být úředně ověřeny. Ředitel školy si může vyžádat předložení originálu 

dokumentů, úředně ověřené kopie. Účastník řízení je toto povinen dodat, jinak nebudou 

uvedené skutečnosti považovány za prokázané.  

Pokud uchazeč nemá k dispozici doklady o vzdělání, může je nahradit čestným prohlášením. 

Formulář zde: Čestné prohlášení 

 

2. Prominutí zkoušky z českého jazyka  

Určeno pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“)  

a) Cizincům se na základě žádosti o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka tato 

zkouška promíjí. Formulář žádosti zde: Žádost 

b) Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaných invazí vojsk Ruské federace.  

c) Prokázání znalosti českého jazyka, které je nutné pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, 

je nezbytnou podmínkou pro přijetí ke vzdělávání. Znalost českého jazyka bude ověřena 

rozhovorem zaměřeným zejména na motivaci uchazeče ke studiu a všeobecná témata 

z běžného života. 

d) Ústní zkouška z českého jazyka se koná 11. a 14. dubna v řádném termínu a 29. a 30. 

dubna v náhradním termínu v budově školy. Uchazeč bude o termínu informován.  

e) Zkouška z českého jazyka je hodnocena maximálně 10 body. Uchazeč splní podmínky pro 

přijetí, pokud získá minimálně 4 body.  

f) Výsledek zkoušky je klasifikován: uspěl/neuspěl. 

 

3. Úprava zkoušky z matematiky a její aplikace 

a) Na základě žádosti může uchazeč písemný test z matematiky a její aplikace konat v 

ukrajinském jazyce. Formulář žádosti zde: Žádost 

b) Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaných invazí vojsk Ruské federace.  

c) Tyto úpravy se vztahují na cizince s dočasnou ochranou. 

 

https://www.euroskola.cz/
https://www.ssams.cz/wp-content/uploads/2024/01/cestne_prohlaseni_cizinci.pdf
https://msmt.gov.cz/file/63569/
https://msmt.gov.cz/file/63569/


 
 

 

Euroškola Praha střední odborná škola s. r. o. * IČ: 25 60 03 97 

Trojská 211/110  Praha – Troja * tel. 00420 601 360612 * e-mail: office@euroskola.cz * https://www.euroskola.cz   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem V Praze, v oddíle C, vložce 53806 

Bankovní spojení: Komerční banka Praha 8, č. ú. 198840720277/0100 

9. SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ – SEZNÁMENÍ SE S PODKLADY 

Dle § 36, odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., má uchazeč/zákonný zástupce uchazeče možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Jednotné testy jsou vyhodnoceny centrálně Centrem 

pro zjišťování výsledků vzdělávání a zaslány školám.  

 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je možné                                                      

12. května – 14. května 2025 od 12:00 do 14:00 v budově Euroškoly Střední odborné školy s.r.o., 

Trojská 632/173 b, Praha 7 – Troja, 171 00.  

 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je právem, nikoliv povinností.  

 

Pokud hodláte tohoto svého práva využít, doporučujeme Vám objednat se předem na konkrétní 

hodinu na emailu: markova@tg365.cz. Zároveň Vás upozorňujeme, že před datem ukončení 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí nebude spis kompletní. 

 

Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 72 

správního řádu řádně oznámeno. Dle § 36 odst. 5 správního řádu je účastník nebo jeho zástupce 

povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí 

doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo 

trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, 

popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako 

jeho oprávněného držitele. 

 

 

 

 

V Praze dne 24.01.2025                      Mgr. Tereza Mikolášková 

               ředitelka Euroškoly Praha 

 

 

https://www.euroskola.cz/
mailto:markova@tg365.cz

